BALANCE DE SITUACION

BANCO NACIONAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 ANTES DE LIQUIDACION
(Expresado en cclones sin céntimos)

DICIEMBRE - 2014

BANCO
NACIONAL
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Cédigo Cuenta Nombre de la Cuenta

Saldo Parcial

Saldo Total

110
120
130
131
132
133
134
138
139
140
150
160
170
180
190
100

210
220
230
240
250
260
270
280
200

310
320
330
340
350
360
370
380
300
(a)

ACTIVO

DISPONIBILIDADES

INVERSTONES EN TINSTRUMENTOS FINAMNCIEROS
CARTERA DE CREDITOS

CREDITOS VIGENTES

CREDITCS WVENCIDOS

CREDITOS EN COBRO JUDICIAL

CREDITOS RESTRINGIDOS

CTAS ¥ PROD POR COB ASOC A CART DE CRED
(ESTIMAC POR DET DE LA CART DE CRED)
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR

BIENES REALIZABLES

PARTIC. EN EL CAPITAL DE OTRAS EMPRESAS
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO

CTROS ACTIVOS

INVERSIONES EN PROPIEDADES

TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

CELIGACIONES CON EL PUBLICO
CELIGACIQONES CON EL BCCR
CBLIGACIONES CON ENTIDADES

CUENTAS POR PAGAR Y PROVISIONES
OTROS PASIVOS

CBLIGACIONES SUBORDINADAS
CBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL
CBLIGACIONES PREFERENTES

TOTAL DEL PASIVO:

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL Y CAPITAL MINIMO FUNC
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITRLIZADOS
AJUSTES AL PATRIMONIO

RESERVAS PATRIMONIALES

RESULT ACUM DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL PERIOQDO

INTERES MINORITARIO

PATRIM.DEL FONDO FINANC.P/EL DESARROLLO
PATRIMONIO

Dif entre ctas acreed y deud de result

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

3,142,775,035,799
116,679,181,039
72,120,002,831

21,715,528,888
(49,838,574,099)

827,582,424,992
1,045,040,209, 859
3,303,451,574,458

1; 956793546
19,355,058,029
76,799,833,378

166,387,915,819
51,329, 956,428

5,491,803,766,509

3,679,636,119,142
182,746,932
1,088,004,307,672
121,868,793,119
34,084,373,088
70,358,271,8682

4,995,134,611,815

118,130,303,482

66,252,321,126
209,058,123,505
49,146,520, 584
16,904,805,624

14,548,173, 826
474,040,248,547
22,728,906,147

5,491,203,766,509

Apartado 10015-1000 San José, Costa Rica/Teléfono: (506)2212-2000/Fax: (506) 2255-2436/Web: www.bncr.fi.cr/SWIFT: BNCRCRSJ



BALANCE DE SITUACION
BANCO NACIONAL BANCO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 ANTES DE LIQUIDACION NACIONAL

(Expresado en colones sin céntimos)
DICIEMBRE - 2014

CUENTAS CONTINGENTES 510,580,047,5903
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS 804,374,430,249
CTRAS5 CUENTAS DE ORDEN 15,664,502,469,838
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FERNANDO NARANJO VILLALOBOS JUAN JOSE/éIV RA COTO G RD EZ SOLIS

GERENTE GENERAL SUB AUDITOR GENERAL GENERAL

BALANCE DE SITUACION

NOTAS:

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO, se calcula sumando la cuenta:
300 TOTAL DEL PATRIMONIO + 200 TOTAL DEL PASIVO

(a ) Se calcula con la diferencia de las cuentas 500 Ingresos - 400 Gastos

Apartado 10015-1000 San José, Costa Rica/Teléfono: (506)2212-2000/Fax: (506) 2255-2436/Web: www.bncr.fi.cr/SWIFT: BNCRCRSJ



ESTADO DE RESULTADOS

BANCO NACIONAL BANCO
DEL 01 JULIO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 ANTES DE LIQUIDACION NACIONAL
(Expresado en colones sin céntimos)
DICIEMBRE - 2014

Cédigo Cuenta Nombre de la Cuenta Saldo Total

510 INGRESOS FINANCIEROS 268,741,600,329

410 GASTOS FINANCIEROS (162,128,800,753)

(a) Resultado Financiero Bruto 106,612,799,576

520 INGRESOS POR RECUP DE ACTIVCS Y DISM DE 11,158,328,269
ESTIM Y PROV

420 GASTO POR ESTIMACION DE DETERIORC DE (16,087,220,558)
ACTIVOS

(b) Resultado Financiero Neto 101,683,907,287

530 INGRESQOS OPEERATIVOS DIVERSO0S 81,950,556,427

430 GASTOS QPERATIVOS DIVERSOS (61,541,857,473)

(c ) Resultado Operativo Bruto 122,092,606,241

440 GASTOS DE ADMINISTRACION (85,148,207,140)

(d) Res.Operativo antes de impuestos y - 36,944,399,101
participac

550 DISM.DE IMFP.Y PARTICIP.SOBRE LA 0
UTILIDAD

450 IMP.Y PARTICIP.S0OBRE LA UTILIDAD (14,215,492, 954)

{e ) Resultado Neto del Periodo 22,728,906,147

FERNANDO NARANJO VILLALOBOS
GERENTE GENERAL

frer Wi
g

ESTADO DE RESULTADOS
(a) Resultado Financiero Bruto se obtiene de la operacion 510 Ingresos Financieros - 410 Gastos Financieros.

(d) Resultado Operativo antes de Impuestos y Participaciones se obtiene de la operacion (c) -440 Gastos de Administracion.
(e) Resultado Neto del Periodo se obtiene de la operacion (d) + 550 Disminucién de Impuestos y Participaciones sobre la utilida
sobre la utilidad.
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Apartado 10015-1000 San José, Costa Rical/Teléfono: (506)2212-2000/Fax: (506) 2255-2436/Web: www.bncr.fi.cr/SWIFT: BNCRCRSJ



BALANCE DE SITUACION

BANCO NACIONAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 POSTERIOR A LIQUIDACION
(Expresado en colones sin céntimos)

DICIEMBRE - 2014

BANCO
NACIONAL

m

Cédigo Cuenta Nombre de la Cuenta

Saldo Parcial

Saldoc Total

110
120
130
131
132
133
134
138
139
140
150
160
170
180
190

100

210
220
230
240
250
260
270
280
200

310
320
330
340
350
360
370
380
300

aj

ACTIVO

DISPONIEILIDADES

INVERSTONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS
CARTERA DE CREDITOS

CREDITOS VIGENTES

CREDITOS VENCIDOS

CREDITOS EN COBRC JUDICIAL

CREDITOS RESTRINGIDOS

CTAS Y PRCD POR COB ASCC A CART DE CRED
(ESTIMAC POR DET DE LA CART DE CRED)
CUENTAS Y COMISIONES POR COBRAR

BIENES REALIZABLES

PARTIC. EN EL CAPITAL DE QTRAS EMFRESAS
INMUEBLES, MOBILIARIO ¥ EQUIPO

OTROS ACTIVOS

INVERSIONES EN PROPIEDADES

TOTAL DEL ACTIVO:

PASIVO

CBLIGACIONES CON EL PUBLICO
CBELIGACIONES CON EL BCCR
CBLIGACIONES CON ENTIDADES

CUENTAS POR PAGAR Y PROVISIONES
OTROS PASIVOS

CBLIGACIONES SUBORDINADAS
OBLIGACIONES CONVERTIBLES EN CAPITAL
OBLIGACIONES PREFERENTES

TOTAL DEL PASIVO:

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL ¥ CAPITAL MINIMO FUNC
APORTES PATRIMONIALES NO CAPITALIZADOS
AJUSTES AL PATRIMONIC

RESERVAS PATRIMONIALES

RESULT ACUM DE EJERCICIOS ANTERIOQORES
RESULTADQ DEL PERIODO

INTERES MINORITARIO

PATRIM.DEL FONDO FINANC.P/EL DESARROLLOD
PATRIMONIO

Dif entre ctas acreed vy deud de result

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

3,142,775,035,799
116,679,181,039
72,120,002,831

21,715,928,888
(49,838,574,099)

827,582,424,0982
1,045,040,209,859
3,303,451,574,458

1,956,793, 546
19,355,058,029
76,799,833, 378
166,387, 915,819
51,329,956,428

5,491,903,766,509

3,67%2,636,119,142
182,746,932
1,08%9,004,307,672
121,868,793,119
34,084,373,088
70,358,271,862

4,905,134,611,815

116,130,303, 482

66,252,321,126
209,058,123,505
49,146,520, 984
37,077,508, 436

17,104,377,161
496,769,154,694

0

5,491,903,766,509
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Apartado 10015-1000 San José, Costa Rica/Teléfono: (506)2212-2000/Fax: (506) 2255-2436/Web: www.bncr.fi.cr/SWIFT: BNCRCRSJ



BALANCE DE SITUACION
BANCO NACIONAL BANCO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2014 POSTERIOR A LIQUIDACION NACIONAL
(Expresado en colones sin céntimos)
DICIEMBRE - 2014

CUENTAS CONTINGENTES 510,980,047,903
ACTIVOS DE LOS FIDEICOMISOS 904,374,430,249
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 15,664,502,469,839
)%
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FERNANDO NARANJO VILLALOBOS IVERA COTO GERAR EZ SOLIS
GERENTE GENERAL S B ITOR GENERAL C GENERAL
BALANCE DE SITUACION
NOTAS:

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO, se calcula sumando la cuenta:
300 TOTAL DEL PATRIMOMIO + 200 TOTAL DEL PASIVO
( a ) Se calcula con la diferencia de las cuentas 500 Ingresos - 400 Gastos

m
Apartado 10015-1000 San José, Costa Rica/Teléfono: (506)2212-2000/Fax: (506) 2255-2436/Web: www.bner.fi.cr/SWIFT: ENCRCRSJ





